
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
SVATÝ TÝDEN 

 

19. 6. 2009 – Rok kněží (150. výročí úmrtí sv. Jana Marie Vianneye) – 19. 6. 2010 

 

Neděle 28. března – KVĚTNÁ NEDĚLE 
začíná Svatý týden 

7.00 – mše svatá (rodina Vahalová a Nevídalová, živá i zemřelá) 
žehnání ratolestí - zpívané pašije podle Lukáše 

9.00 – DIVÁKY  
10.30 – mše svatá (za farníky) 

žehnání ratolestí u sochy sv. Jana s průvodem do kostela -  zpívané pašije podle Lukáše 
14.00 – křížová cesta přes vesnici – vede mládež (od kříže u rybníčka na ulici Mlýnská ke kostelu) 

 

Pondělí 29. března – PONDĚLÍ SVATÉHO TÝDNE 

7.00 – mše svatá (na úmysl dárce) 
od 9.00 brigáda na úklid okolí kostela – prosíme šikovné a obětavé lidi o pomoc 

 

Úterý 30. března – ÚTERÝ SVATÉHO TÝDNE 
7.00 – mše svatá (Jaroslav Kaňa, 2 rodiče) 

18.00 – modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Středa 31. března – STŘEDA SVATÉHO TÝDNE 

18.00 – mše svatá s udílením svátosti nemocných (Blažej Navrátil, manželka, syn a 2 rodiče) 
 

Čtvrtek 1. dubna – ZELENÝ ČTVRTEK 
9.00 – Missa chrismatis v brněnské katedrále  
 17.00 – mše na památku Večeře Páně DIVÁKY 

19.00 – mše na památku Večeře Páně s mytím nohou (na úmysl dárce) 
nezapomeňte si přinést zvonečky k vyzvánění. 

po obřadech zahájení celonoční adorace (zapisujte se na seznam pod kůrem) 
 

Pátek 2. dubna – VELKÝ PÁTEK 
den přísného postu 

7.30 – ukončení celonoční adorace a společná modlitba ranních chval 
15.00 – křížová cesta (vedou manželské páry) 

17.00 – Velkopáteční obřady DIVÁKY 
19.00 – Velkopáteční obřady 

 

Sobota 3. dubna – BÍLÁ SOBOTA 
7.30 – společná modlitba ranních chval 

po celý den možnost adorace u „Božího hrobu“ 
 

úklid kostela – Nečasová Marie – ul. Družstevní 
 

DOBA VELIKONOČNÍ 
 

Velikonoční vigilie 
 

nezapomeňte si vzít s sebou svíčku a zvonečky k vyzvánění. 
 

18.00 – obřady velikonoční vigilie DIVÁKY 
20.30 – obřady velikonoční vigilie  

(za živé i zemřelé z naší farnosti; zvláště za děti, mládež, staré, nemocné, opuštěné lidi) 
 

Neděle 4. dubna – ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 
 



7.30 – mše svatá (Anežka Stejskalová, manžel, 2 rodiče) 
žehnání velikonočních pokrmů 

9.00 – DIVÁKY  
10.30 – mše svatá (živá a zemřelá rodina Konečná) 

žehnání velikonočních pokrmů 
odpolední adorace nebude 

15.00 – 17.00 možnost prohlídky věže kostela (za příhodného počasí) 
 

Další oznámení: 
 

Na Zelený čtvrtek po večerní bohoslužbě bude celonoční adorace až do pátečního rána.  
Kvůli bezpečnosti je nutné rozepsat se na tzv. modlitební stráž. Na stolku pod kůrem je arch pro 

zapsání, aby zde byl po celou noc stále někdo přítomen. 
 

Farnost Moutnice srdečně zve na divadelně-muzikálové ztvárnění pašijových událostí o životě a smrti 
Ježíše Krista „ Pašijová hra – ECCE HOMO „ na Květnou neděli 28. března 2010 v 19.00 hodin 

v moutnické Orlovně. 
  

Klub maminek MIKEŠ zve na VÝSTAVU JARNÍCH A VELIKONOČNÍCH DEKORACÍ. Výstava se koná 
v neděli 28. března 2010 v obecním muzeu od 14.30 do 17.30 hodin. Některé výrobky si můžete 

zakoupit. Srdečně zvou maminky z Mikeše. 
 

Obecní muzeum a klub seniorů KLAS ve spolupráci s MO KDU - ČSL srdečně zvou na výstavu  
ADOPCE SRDCE, která ukazuje život dětí v Kongu a Rwandě  

(jde o hnutí solidarity s chudými třetího světa).  
Výstavu můžete navštívit v prostorách klubovny KLASu v přízemí staré školy a to: 

v neděli 28. března 2010 od 15.00 do 18.00 hodin s přednáškou  
v neděli 4. dubna a v pondělí 5. dubna 2010 vždy od 15.00 do 18.00 hodin 

 

Na Velký pátek a Bílou sobotu budou chodit po vesnici hrkači. Sraz po oba dny bude vždy v 6.00, 
12.00 a 18.00 před kostelem. Zveme děti a mládež k hojné účasti na této tradici. 

 

Missa chrismatis. 
Na Zelený čtvrtek od 9:00 h v katedrále na Petrově se koná mše svatá celebrovaná otcem 
biskupem, za přítomnosti kněží z celé diecéze. Mimo svěcení olejů také kněží obnovují své 

kněžské závazky. Pokud budete mít možnost, přijďte podpořit kněze svou účastí. 
 

Velký Pátek  
Je to jediný den v roce, kdy se neslaví v církvi mše svatá a je to zároveň také den, kdy je 

nařízen půst zdrženlivosti od masitých pokrmů a zároveň půst újmy.  
Při půstu újmy je dovoleno najíst se jen jednou za den dosyta. Nemoc, těžká tělesná práce nebo 

jiný podobně vážný důvod od povinnosti újmy osvobozují. Půstem zdrženlivosti jsou vázání 
osoby od dovršení 14 let; půstem újmy jsou vázání všichni od 18 let do 60 let. 

 

Naše farnost se zapojila do letošní celonárodní akce NOC KOSTELŮ, která se uskuteční v pátek 28. 
května ve večerních hodinách. Kdo by měl zájem a byl by ochotný pomoci s přípravou a organizací 

této akce ať se přihlásí u P. Krupičky co nejdříve. Více o této akci na www.nockostelu.cz . 
 

Na stolku pod kůrem se mohou zapsat zájemci, kteří chtějí v roce 2011 přijmout svátost biřmování.   
 

Webové stránky, které mohou zajímat rodiče, i katechety najdete na http://www.kanan.cz .  
Tyto stránky se snaží předškolním dětem přiblížit nedělní evangelia. Pro každou neděli přinášejí 

převyprávění evangelia, komiks, krátké zamyšlení, kvíz a omalovánku.  
Podívejte se a budete mile překvapeni. 

 
 

Charismatické společenství v roce 2010 bude vždy poslední sobotu v měsíci:  
24. dubna; 29. května; 26. června; 31. července; 28. srpna; 25. září; 30. října; 27. listopadu  

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
SVATÝ TÝDEN 


